
Příloha č. 7 k usnesení Rady HMP č. 586 ze dne 21. 3. 2017

Programy podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2017

Program č. 1 - Aktivity na podporu integrace cizinců v hl. m. Praze kulturní, společenská a osvětová činnost, jazyková příprava a komunitní práce

Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 

projektu
Žadatel IČO Název projektu / Anotace

Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

dotace v Kč
Grant HMP Komentář

3008
Agency for Migration 

and Adaptation AMIGA
22852221

Dobrovolníci s přízvukem II: pomáháme seniorům a budujeme občanskou společnost - projekt se 

zaměřuje na integraci migrantů do české společnosti prostřednictvím jejich zapojení do dobrovolnické 

činnosti a podporu jejich aktivního občanství. Cílem projektu je zapojit aktivní migranty do budování 

občanské společnosti skrze dobrovolnickou službu. Bude navazovat na dobrou praxi organizace, a to 

spolupráci s centry pro seniory, kde dobrovolníci realizují aktivizační služby. V těchto centrech se na 

pravidelné bázi budou realizovat sportovní, rukodělné a kulinářské workshopy. Zároveň se budou 

dobrovolníci-migranti účastnit komunitních akcí organizovaných městskými částmi či neziskovými 

organizacemi a rovnež aktivit zameřených na podporu zdraví a psychologické adaptace v novém 

prostředi. Výstupem projektu bude mimo jiné Kalendář společně vytvořený dobrovolníky-migranty a 

seniory z Klubu aktivního stáři Centra sociálních služeb Prahy 2, jehož obsahem budou fotografie udělané 

v průběhu společných aktivit a krátký popis aktivit nebo příběhu dobrovolníků získaných během první 

časti projektu v roce 2016. Náklady na kancelářské potřeby, spotřební materiál a potraviny pro jednotlivé 

aktivity,  tiskové, překladatelské a kopírovací služby, telefon, internet, doménu, nájem a provoz prostoru, 

dárkový kalendář (výroba), lektory - přednášky pro dobrovolníky (DPČ) a průvodce pro komentované 

výlety (DPČ), koordinátor projektu (DPČ), koordinátor dobrovolníků (DPČ), koordinátor osvěty (DPČ).

267 100 152 900 70 000 Kč

Nepodpořena položka 

cestovné pro účastníky 

komentovaných výletů 

(skupinová jízdenka - max. 8 

osob).

3009
ALLIANCE-BENIN EN 

REPUBLIQUE TCHEQUE
22856561

Prezentace beninské a africké kultury v hl. m. Praze - příblížení a pochopení kultury a tradic „černé 

Afriky“ české veřejnosti s ohledem na rostoucí zájem o Africký kontinent a počet multikulturních vztahů a 

rodin v ČR. Jedná se o společenský kulturní den i večer s pohoštěním. Smyslem akce je propojení dvou 

nejvýraznějších článků Beninu, a potažmo, Afrického kontinentu: kultury a jídla, tedy chutě, vůně a 

atmosféra. Na akci budou vystupovat beninští umělci působící v Praze a v okolních zemích Evropy. V 

případě možností by byli pozváni také umělci z Beninu. K akci se také připojí zástupci jednotlivých 

afrických komunit žijících na území Prahy. Akce navazuje na četné kulturní večery a také „Dny Beninu“ 

pořádané v minulých letech v Praze. Akce je určená pro veřejnost žijící v hl. městě Praze, která má zájem 

o africkou kulturu.

Náklady na nápoje, africké grilování, ochutnávka afrických specialit, pronájem prostoru,  drobné dárky do 

soutěží, výstavu umělecké tvorby, vystoupení afrických hudebních souborů, pronájem party stanů, 

pronájem repro a inventáře vč. cateringu, ubytování pro zahraniční umělce, propagaci, letáky, pronájem 

sálu na vánoční posezení,  speciality africké kuchyně podávané o Vánocích, pronájem uměleckého 

atelieru, dárky z africké lidové tvorby pro české děti.

604 000 355 000 70 000 Kč

3010 Bard klub Praha, z.s. 27012085

V. Písničkářský festival „Vezměme se za ruce, přátelé!“ - festival probíhá v Praze již pátým rokem. Obsah 

tvoří koncerty známých písničkářů z Ruska a ČR, např. v r.2016 se m.j. zúčastnili: Alexandr Gorodnickij, 

Jaromír Nohavica a Jiří Klapka. Cílem projektu je vzájemné seznamování se                   s písničkářskou 

kulturou ČR a RF. Důvodem je oboustranný zájem o tento hudební žánr. Přínosem je vzájemné obohacení 

obou národnostních kultur.Náklady na pronájem prostor, ceny laureátům festivalu,  honoráře účinkujícím 

z RF,  letenky účinkujícím z RF, ubytování účinkujících z RF, stravování hostů z RF.

141 000 98 000 0 Kč

Projekt neodpovídá svým 

obsahovým zaměřením 

cílům programu grantového 

řízení.



Programy podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2017

Program č. 1 - Aktivity na podporu integrace cizinců v hl. m. Praze kulturní, společenská a osvětová činnost, jazyková příprava a komunitní práce

Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 

projektu
Žadatel IČO Název projektu / Anotace

Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

dotace v Kč
Grant HMP Komentář

3011
Centrum pro integraci 

cizinců, o.p.s.
26631997

ATELIER TALENTŮ aneb Dělám, co umím! - projekt je zaměřen na klienty hledající pracovní uplatnění, 

protože ještě nehovoří dobře česky, mají vzdělání nebo zkušenosti, které zde neuplatní. Nejsou pro 

zaměstnavatele atraktivní např. z důvodu věku, nemohou brát odpolední, noční směny nebo víkendy 

(pečují o děti) a nadáním či dovednosti  dosud v ČR nemohli uplatnit, zejména proto, že neví jak, chybí jim 

know-how, kontakty, znalost místních poměrů v daném oboru, ač se před příchodem do ČR těmito 

aktivitami živili. Cílem je otevřít nový prostor (fyzický i virtuální)  k úspěšné seberealizaci a využití 

skutečného potenciálu vybraných jedinců z řad imigrantů - formou prezentací dovedností, podporou 

skrze konzultace s odborníky na dané obory a zahájením vlastní činnosti v daných oborech. Vytvořením 

prostoru a asistence těmto lidem formou dílny nebo ateliéru, kde budou moct nabídnout své dovednosti 

nebo výrobky. Cílem je naučit klienty základní propagaci svého talentu, dovedností nebo výtvorů 

(workshopy nebo semináře). Vytvoření si portfolia a profilu na relevantních sítích, navážou kontakt s lidmi 

z dané oblasti. Doplní si chybějící dovednosti, povinnosti vázané k činnosti. Budou součástí PR akcí a 

kampaní CIC nebo jiného partnera, a tak osloví větší okruh lidí, média. Cílem je, aby účast v ateliéru 

posloužila jako start-up vlastní dílny/kurzu/podnikání či odpovídajícího zaměstnání. Náklady na produkční 

činnosti a sociální sítě (honoráře za konzultace), marketing, pronájem fyzického ateliéru, založení a správu 

serveru (virtuální atelier), přímé příspěvky vybraným klientům.

587 200 75 000 75 000 Kč

3012
Centrum pro integraci 

cizinců, o.p.s.
26631997

Nová půda 2017 - komplexní program pro vzdělávání i představení cizinců pražské veřejnosti - cílem 

projektu je zajistit služby pro cizince, kteří čelí kombinovaným problémům při integraci a aktivizovat je k 

tomu, aby byli schopni využívat běžně dostupných nástrojů a služeb pro bezproblémové začlenění do 

společnosti, na trh práce, do vzdělávacího systému.

K tomu slouží komplex aktivit češtiny (jazyková diagnostika, individuální příprava, dopolední nízkoprahové 

kurzy, kurzy češtiny bez znalosti latinky) a dalšího vzdělávání (jobkluby, PC kurzy). Projekt dále oslovuje 

veřejnost a motivuje k účasti na integraci cizinců v konkrétních aktivitách (anglický klub, dámský klub, 

český klub, dětský klub, deskové hry, akce pro rodiny) i zveřejňováním příběhů konkrétních cizinců.

Reaguje na mezery v informačním servisu vůči imigrantům zpracováním dvou často poptávaných oblastí: 

informace pro studující cizince a informace pro rodinné příslušníky občanů třetích zemí. 

Náklady na jazykovou diagnostiku (5 hodin/10 klientů), individuální přípravu (2x týdně2/VH/měsíc/5 

klientů), nízkoprahové lekce češtiny (2x týdně 2 vyučovací hodiny, celkem 30 účastníků),  kurz češtiny pro 

lidi bez znalosti latinky (1x týdně 2 vyučovací hodiny), materiál pro kurz češtiny, jobkluby (2x 3 hodiny - 

honorář), Dětský klub - hlídání, materiál pro Dětský klub a Otevřené kluby ( pomůcky, hry, ceny do 

soutěží, materiál pro dámský klub), na tisk a propagaci pro kluby, informační letáky pro cizince - 

zpracování, na překlady letáků, sběr a zveřejňování příběhů ( www.dobrekonce.cz), nájem učeben, nájem 

zázemí.

406 300 284 100 90 000 Kč

Nepodpořena položka 

drobné občerstvení.



Programy podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2017

Program č. 1 - Aktivity na podporu integrace cizinců v hl. m. Praze kulturní, společenská a osvětová činnost, jazyková příprava a komunitní práce

Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 

projektu
Žadatel IČO Název projektu / Anotace

Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

dotace v Kč
Grant HMP Komentář

3013  "CLUB MEXICO CZ, o.s." 22670025

Zpravodajský portál ve španělštině: Zprávy Club México Cz (Noticias-CMCZ) - zpravodajský portál ve 

španělštině. Hlavní cíle zpravodajského portálu je: informovat ve španělštině cizince žijící v Praze o 

zprávách a událostech v ČR (o politice, kultuře, ekonomice atd.), aby lépe rozuměli české společnosti a 

místním zvykům; poradit ve španělštině cizincům z Mexika (a latinskoameriky), jak řešit nejčastější 

problémy, kterým čelí a které nemusí být totožné s problémy, které řeší cizinci z jiných koutů světa; 

seznámit Čechy s mexickou a latinskoamerickou kulturou (jazyk, jídlo, tradice, atd..) tak, aby přijímali 

cizince a pomohli jim lépe se integrovat. Struktura zpravodajského portálu: stránky na facebooku, webový 

portál-vytvořeni zpravodajského portálu ve španělštině, aplikace pro mobilní telefony - vytvoření 

aplikace, která by měla dělat přístupnější služby organizace. Náklady na webové stránky (tvorba, design, 

funkce), odměny za vývoj aplikace, odměny za překlady článků do češtiny/ do španělštiny, odměny za 

vytváření obsahu.

99 000 69 300 40 000 Kč

3014 Humanitas Afrika, o.p.s. 70831220

Napříč Afrikou II - diskusní večery Afrického informačního centra - realizace 9 diskuzních večerů. cílem 

projektu je zprostředkovávat veřejnosti informace o situaci migrantů/uprchlíků, aktuálním děním v Africe 

a seznamovat ji s příklady pozitivního přínosu africké diaspory pro českou společnost a ekonomiku. 

Projekt je v tomto roce rozšířen a nabídne 3 tématické večery zaměřené na vybrané země subsaharské 

Afriky a 3 večery věnované tématu afrických férových produktů a jejich představení . Záměrem je zvýšení 

atraktivity diskuzních večerů a zejména oslovení dalších cílových skupin. 

Náklady na pronájem sálu s kapacitou 60 posluchačů, nákup surovin a nápojů pro tradiční africké 

občerstvení, odměny účinkujícím, odměnu koordinátorovi projektu, tvorbu letáků, propagaci, propagaci  - 

sociální média,  tisk 3 typů plakátů a letáčků, dopravu přednášejících.

85 100 53 000 40 000 Kč

3015 InBáze, z.s. 26548216

Inbáze migrantům 2017 - projekt si klade za cíl zvýšit informovanost migrantů: o životě v ČR, o službách 

NNO, které mohou přispět k integraci migrantů do majoritní společnosti. Cíle bude dosaženo vytvořením 

FAQ v rámci webu InBáze a publikováním informativních článků o nejčastěji řešených tématech v rámci 

poskytovaných poradenských služeb InBáze. Veškeré vytvořené materiály budou přeloženy do angličtiny, 

ruštiny, ukrajinštiny, vietnamštiny, španělštiny a arabštiny, dostupné na webu InBáze, kde budou volně ke 

stažení ve formátu PDF. Informace budou dále vytištěny a poskytnuty k volné distribuci v prostorách 

InBáze a dále v poradenských zařízeních InBáze (Praha 4 Libuš, Praha 12 - Modřany). Předpokládaným 

přínosem projektu je zlepšení informovanosti migrantů o integračních službách v rámci Prahy (nejenom 

InBáze) a zároveň snižování potřeby migrantů vyhledávat služby sociálních pracovníků-právníků v 

jednodušších životních situacích, kdy postačuje psané FAQ. K tématu pobyty bude vytvořen pilotní 

videospot. Náklady na honoráře - zpracování FAQ, překlad FAQ, překlady titulků, administrátorovi 

www.stránek a fb,  grafické zpracování jednotlivých FAQ, výrobu spotu, propagaci v médiích.

117 750 82 000 25 000 Kč



Programy podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2017

Program č. 1 - Aktivity na podporu integrace cizinců v hl. m. Praze kulturní, společenská a osvětová činnost, jazyková příprava a komunitní práce

Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 

projektu
Žadatel IČO Název projektu / Anotace

Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

dotace v Kč
Grant HMP Komentář

3016 InBáze, z.s. 26548216

RefuFest 2017 - interkulturní festival - 12.ročník interkulturního festivalu RefuFest v industriálních 

prostorech Nákladového nádraží Žižkov. Po loňské pozitivní zkušenosti bude program 3 denní (pá-ne) a 

zároveň je plánováno nově ve spolupráci s kulturními subjekty realizovat doprovodné aktivity svázané s 

životem migrantů v ČR (divadla, přednášky, tematické večeře atd) v období před a po festivalu. Festival se 

skládá z hudebních představení, tanečních workshopů, divadel, představení kultur migrantů žijících v ČR 

(cca 25 komunit), diskuzí, výstav atd. Většina lektorů pochází z řad migrantů, ti tvoří také více než 60% 

dobrovolníků festivalu a členů organizátorského týmu. Cílem festivalu je umožnit migrantům prezentovat 

svoji kulturu veřejnosti a tím otevírat vzájemný přátelský dialog. 

Náklady na produkční a PR festivalu a doprovodných akcí, na koordinátora dobrovolníků, na vystupující 

na RefuFestu, na koordinátorovi aktivit festivalu a doprovodných akcí, na lektory workshopů, na 

moderátora, stage managera, zdravotníka, technika, na výtvarný materiál, ostatní spotřební materiál, na 

hygienické potřeby, na zdravotnické potřeby, na pohonné hmoty pro automobil spolku na převoz 

materiálu, na pronájem WC, na pronájem prostor pro festival, na zajištění osvětlení a ozvučení, na 

pronájem stanů, na pronájem stolů a židlí, na propagaci v médiích, na tvorbu fota a videodokumentace, 

na grafické zpracování a tisk letáků, dopravu materiálu, na úklid a odvoz odpadu.    

743 468 160 000 130 000 Kč

Nepodpořena položka  

občerstvení pro účinkující. 

3017       "INFO-DRÁČEK, z.s." 22837558

Posezení nad kotlíkem - cílem projektu „Posezení nad kotlíkem“ je navázat komunikaci mezi 

vietnamskými rodinami a českými rodinami žijícími nebo pracujícími na území Prahy. Praha celkově je 

oblast (po Karlovarském kraji), kde žije nebo pracuje nejvíce Vietnamců v České republice. Projekt chce 

pomoci řešit problém, kdy vietnamské rodiny žijí v rámci vietnamské komunity, neznají českou kulturu, 

nemají české přátele. V rodinách pak dochází ke krizovým situacím mezi rodiči a dětmi, protože děti 

vyrůstající v českém prostředí, přijímají českou kulturu a rodiče jim nerozumí. Setkání je plánováno rozšířit 

o problematiku výchovy dětí a přípravu na jejich vzdělávání. Projekt se bude skládat ze setkání nad 

tématy: Jak komunikovat navzájem a čeho se při komunikace vyvarovat; Základní společenská a kulturní 

pravidla; Gastronomie a kultura, tradice, zvyklosti; Výchova dětí a příprava na jejich vzdělávání. Ve druhé 

fázi realizace budou uskutečněny jednotlivé aktivity (besedy, společné setkání českých a vietnamských 

rodin). 

Náklady na DPP - vedení a organizace projektu, pracovníci podílejících se na zajištění a realizace setkání, 

na ekonomické zpracování výdajů projektu, kancelářské potřeby, materiál ( k ochutnávkám, drobného 

občerstvení, na výrobu vánočních ozdob), pronájem prostorů, propagaci (letáky),  honoráře pro účinkující, 

zpracování účetnictví.

112 000 64 000 50 000 Kč

Nepodpořena položka 

vyúčtování dotace a  

catering.

3018

Informační centrum 

Kavkaz - Východní 

Evropa

69347930

Koncert - večer věnovaný arménské kultuře v ČR - cílem projektu je shrnout výsledky všech arménských 

hudebních interpretů v Praze a na jaře 2017 uspořádat koncert za účasti arménsko-českého pěveckého 

sboru, známých arménských houslistů a zpěváků, jiných muzikantů, žáků arménské školy v Praze.

Náklady na nájem prostoru,  poštovné,  telefon,  propagaci, honoráře.
25 000 15 000 15 000 Kč



Programy podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2017

Program č. 1 - Aktivity na podporu integrace cizinců v hl. m. Praze kulturní, společenská a osvětová činnost, jazyková příprava a komunitní práce

Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 

projektu
Žadatel IČO Název projektu / Anotace

Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

dotace v Kč
Grant HMP Komentář

3020 JULIUS, z.s. 22728252

MEZINÁRODNÍ CENTRUM KULTURY A ROZVOJE - vytvoření Mezinárodního centra kultury a rozvoje jako 

platformy pro široké seskupení umělců na základě sociokulturních regulativů (norem, hodnot, kulturních 

vzorců) a idejí, jehož cílem je prostřednictvím různých akcí (výstavy, hudební a taneční festivaly, besedy, 

workshopy apod.) dosáhnout tolerance a respektu k jinému a odlišnému národu, menšině a komunitě. 

Cílem je ukázat rozmanitost a pluralitou umělců, kteří žijí vedle sebe nikoli izolovaně, ale ve vzájemné 

interakci a komunikaci, kteří dokáží spolupracovat, komunikovat a kteří se vzájemně obohacují v tvůrčím 

procesu. Dalším důležitým cílem je multikulturní výchova dětí a mládeže.

Náklady na nájem včetně energie a služeb, technické zajištění - technik, zvukař, světelná technika, nákup 

aparatury, na honoráře - ředitel, dramaturg, produkční, asistenti produkce, umělci, lektoři, na propagaci - 

PR, web, spravování webu, facebooku, na media, reklamu, tisk, na drobný materiál - kancelářské potřeby, 

dekorace.

8 620 000 5 500 000 0 Kč

Projekt neodpovídá svým 

obsahovým zaměřením  

cílovým oblastem programu 

grantového řízení.

3021

"Kazachstánské kulturní 

centrum v České 

Republice "Elim-aj "z.s.

27008193

 XI. Dny kultury národů Kazachstánu v Praze  - hlavním cílem projektu je rozšíření a upevnění přátelských 

vztahů mezí občany ČR a Republiky Kazachstán na území hlavního města Prahy.  Napomáhat integraci 

občanů Republiky Kazachstán do společenského života ČR. Popularizace tradice, kultury, zvyků, jazyků 

národů Republiky Kazachstán. Rozšíření, rozvoj vztahů a vzájemného porozumění mezi různými 

společenskými organizacemi cizinců navzájem, mezi majoritní společnosti a cizinci. V rámci projektu bude 

realizováno např.: slavnostní zahájení a zahájení foto výstavy „Kazachstán v dnešní době“,  výstava 

dětských obrázků „Kvetoucí můj Kazachstán ”, promítání dokumentárních filmů, výstava knih, ochutnávka 

tradičních jídel národů Střední Asie, přednáška „Čeští krajané v Kazachstánu ve 20.století“ prof.J.Šíma, 

výstavy fotografií, literárně-hudební program: „Abaj Kunanbajev – slavný poet a filosof Kazachstánu“, 

mezinárodní konference: "Výsledky Expo-2017 Astana - světová výstava "Energie budoucnosti. " 

Náklady na kancelářské potřeby, nákup surovin pro ochutnávky tradičních jídel, nákup textilních 

materiálů pro šití kostýmů, nájem prostoru pro akci, poštovné, telefon, cestovné - úhrada nákladů na 

cestování účinkujícím, propagaci - pořízení reklamních předmětů, tisk reklamních materiálů, plakátů, 

pozvánek, honorář, OON.

120 000 69 000 40 000 Kč



Programy podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2017

Program č. 1 - Aktivity na podporu integrace cizinců v hl. m. Praze kulturní, společenská a osvětová činnost, jazyková příprava a komunitní práce

Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 

projektu
Žadatel IČO Název projektu / Anotace

Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

dotace v Kč
Grant HMP Komentář

3022

"Kazachstánské kulturní 

centrum v České 

Republice "Elim-aj "z.s.

27008193

Vzdělávací činnost a klubové setkání Kazachstánského kulturního centra v České Republice „Elim-aj”z.s. 

- pořádání přednášek,seminářů,osvětových akcí s aktuální tematikou integrace cizinců,výstav,výtvarných 

soutěží,výletů,sportovních akcí,slavnostních akcí pro členy centra a hosty. Poskytování informačních a 

konzultačních služeb pro členy centra a cizince o podmínkách a o problematice života cizinců na území 

hl.m. Prahy. Pořádání zasedání členů výboru sdružení „Elim aj“.Pořádání členské schůze sdružení „Elim aj“ 

podle stanov. Pořádání klubových setkání pro členy centra „Elim aj“ a hosty ( Klub aktivního odpočinku, 

Dámský klub, Dětský klub, Klub Milovníků filmů atd.). Organizace činností kroužků podle zájmů ( kroužek 

lidového výtvarného umění, počítačový kroužek).  Pořádání dobročinných akcí. Organizace kulturních akcí 

a festivalu společné s jinými společenskými organizacemi.

Náklady na kancelářské potřeby, nákup surovin pro ochutnávky tradičních jídel, nákup textilních 

materiálů na šití kostýmů,  nájemné,  poštovné,  telefon, cestovné - úhrada nákladů na cestování 

účinkujícím, na pořízení nebo vypůjčení kostýmů, květiny na úpravu kostýmů, náklady pro organizaci 

členské schůze, internet,  roční údržbu, provoz a aktualizaci internetových stránek, na zapůjčení 

technického zařízení (TV,DVD, dataprojektor), fotodokumentaci, dopravu účinkujících,  honoráře,  OON.

115 000 69 000 40 000 Kč

3023 Klub OA z. s. 04723236

Integrace cizinců pomocí jazykové přípravy a volnočasových aktivit - cílem projektu je nabídnout 

cizincům možnost intenzivního studia českého jazyka, kde získají komunikační dovednosti nutné   k životu 

v ČR. Také je důležité  včlenit se do běžného života, vytvořit si vazby v nové zemi a za tímto účelem budou 

organizovány volnočasové aktivity. Spolu s cizinci se jich budou účastnit i Češi. Cizinci poznají naši 

mentalitu, zvyky a snadněji si zvyknout na život v ČR. Kurz je plánován ve všedních dnech pondělí až 

pátek, 4 - 6 vyuč. hod/den. Základní osnovy kurzu : pravopis, gramatika, výslovnost, konverzace, čtení + 

základy písemného projevu. Zakončení kurzu : písemný text a ústní zkouška. Ve spolupráci s Obchodním 

institutem, Ostrovského 36, Praha 5, budou připraveny letní intenzitní kurzy českého jazyka pro cizince. 

Klub OA dále bude pořádat např. dvoudenní výlet na kolech nebo několikadenní lyžařský kurz. 

Náklady na realizaci prázdninového intenzivního kurzu českého jazyka - během kurzu se uskuteční výlet 

na kolech dvoudenní (červenec - srpen), počet kurzistů 4,cena zahrnuje 1x nocleh, půjčení kola, popř. 

vstupné - kurzista si platí 40% nákladů. 

108 800 65 280 0 Kč

Projekt neodpovídá svým 

obsahovým zaměřením 

cílům programu grantového 

řízení.

3024 KULTURUS, z. s. 04108019

ŠKOLA KULTURNÍ MLÁDEŽE - ŠKM (Kurz kulturní a společenské integrace) - cílem projektu je založit v 

Praze místo k setkávání a rychlejší adaptaci na život v ČR pro imigranty z Ruska, Ukrajiny, Běloruska a 

Kazachstánu, v první řadě pro mládež a studenty. Přednášky a promítání filmů s diskusemi budou 

věnovány historii, tradicím a současnému životu v ČR a v Praze. Výuku budou vést převážně cizinci, kteří 

se přestěhovali do ČR z Ruska, Ukrajiny, Běloruska a Kazachstánu a úspěšně se integrovali do české 

společnosti. Mezi přednášejícími budou též Češi, a to mj. z řad vysokoškolských pedagogů. Roční program 

přednášek a diskusí se bude soustředit na historii a kulturu českých zemí od vzniku české státnosti do 

současnosti. Náklady na honoráře lektorů (plánovaný počet výukových setkání : 25x ročně).

107 500 75 000 30 000 Kč



Programy podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2017

Program č. 1 - Aktivity na podporu integrace cizinců v hl. m. Praze kulturní, společenská a osvětová činnost, jazyková příprava a komunitní práce

Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 

projektu
Žadatel IČO Název projektu / Anotace

Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

dotace v Kč
Grant HMP Komentář

3025

META, o.p.s. - 

Společnost pro 

příležitosti mladých 

migrantů

26982633

Čekuj integraci! - projekt je zaměřen na rozvoj multikulturních kompetencí ZŠ a SŠ a podporu pedagogů 

při výuce průřezového tématu multikulturní výchova. Realizací workshopu „I Jan Amos chodil do školy v 

cizině“ je cílem žákům zprostředkovat zkušenosti cizinců, kteří přicházejí do ČR z odlišných sociálních a 

kulturních podmínek. V rámci projektu bude realizováno 10 workshopů pro žáky pražských ZŠ a SŠ. Dále 8 

akcí Klubu Čekuj! - jedná se o výlety, exkurze, tematické večery a sportovní aktivity.  Posláním klubu je 

zábavnou formou přibližovat cizincům žijícím v ČR zajímavosti naší země a její kultury prostřednictvím 

tematických večerů, výletů a exkurzí spojených s hrami, přednáškami, ukázkami z české literatury, hudby 

a filmů, výtvarnými a jinými aktivitami. Projekt má také za cíl vytvářet příležitosti pro vzájemnou 

spolupráci Čechů a cizinců na přípravě aktivit zaměřených na poznávání kultur, zvyků i osobních příběhů 

zapojených jednotlivců.Náklady na kancelářské potřeby, materiál na akce Čekuj !, nájem a energii, telefon 

a internet,  mobilní telefon -  měsíční  paušál/rok, na účetní služby, letáky - grafickou úpravu, náklady na 

akce Čekuj! - vstupy pro dobrovolníky a RT, pronájem prostor, drobné ceny v soutěžích. 

781 983 72 650 70 000 Kč

3027
Multikulturní centrum 

Praha, z.s.
70098085

„Podívat se pod pokličku“ – interaktivní programy ve veřejném prostoru vedené příslušníky cizineckých 

komunit - MKC Praha realizuje projekt „Praha sdílená a rozdělená“, jehož cílem je představit minulost 

Prahy optikou zejména českého a německého soužití. Cílem projektu je: ukázat každodenní život cizinců v 

Praze a zároveň motivovat cizinecké komunity k otevřenosti a navázání vztahů k většinové společnosti, 

vyvrátit nedůvěru a předsudky, které vůči cizincům mohou chovat příslušníci majoritní společnosti, ale 

zároveň překonávat uzavřenost jednotlivých cizineckých komunit. Plánované aktivity: interaktivní 

programy ve veřejném prostoru (Arabská komunita v Praze, Emigrace z Ruska v meziválečném 

Československu, Příběh naší paní na úklid), veřejná debata Město a cizinci/Praha multikulturní v minulosti 

i současnosti, pásmo autorského čtení v rámci festivalu Den poezie, publikace textu o každodenním životě 

cizinců.

Náklady na honoráře pro koordinátora projektu, pro pracovní skupinu "jinojazyčná Praha" (konzultace), 

na průvodce, etnické občerstvení,  pronájem prostor, honorář na umělecké překlady, doprovodné texty - 

editace, jazyková korektura, propagaci akcí - grafika, tisk letáků, reklama.  

176 050 126 050 60 000 Kč

3028 Nová škola, o.p.s. 25768867

Rozlety pro cizince 2017 - cílem projektu je zvýšení šancí 20 dětí cizinců na přechod ze ZŠ na SŠ 

prostřednictvím skupinového i individuálního doučování s návaznými volnočasovými aktivitami. Záměrem 

je  prolomení koloběhu nedaří se mi – nebudu se snažit – nedaří se mi, do kterého děti cizinci zpočátku 

často zapadnou z důvodu hendikepu odlišného mateřského jazyka. Projekt je součástí dlouhodobého 

programu (od roku 2003), je postaven na práci dobrovolníků, což umožňuje snižovat náklady a zaručuje 

kontinuitu. V pražských ZŠ je nad 10% dětí s OMJ ( jejich počet dále roste), které překonávají hned několik 

hendikepů: vzdělávání v odlišném jazyce, nízká podpora ze strany rodiny, nutnost začlenit se do již 

ustanovených kolektivů. 

Náklady na honoráře koordinátora projektu, koordinátora dobrovolníků, supervizora, grafika, vstupné, 

jízdné a další zabezpečení volnočasových akcí, zajištění pitného režimu, materiály pro přípravu na 

přijímací řízení na SŠ,  propagační materiály, mobilní telefon - koordinátor dobrovolníků,  internet, 

suroviny pro tradiční jídla, pojištění dobrovolníků,  nájemné  - učebny a kancelář.

199 540 143 080 70 000 Kč



Programy podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2017

Program č. 1 - Aktivity na podporu integrace cizinců v hl. m. Praze kulturní, společenská a osvětová činnost, jazyková příprava a komunitní práce

Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 

projektu
Žadatel IČO Název projektu / Anotace

Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

dotace v Kč
Grant HMP Komentář

3029
Občanské sdružení 

Sedm paprsků
67365264

Začínáme znovu - cílovou skupinou projektu jsou legálně přistěhovaní Ukrajinci, kteří nejsou v ČR déle než 

2 roky. V rámci projektu jsou realizovány kurzy českého jazyka a kurzy kulturně - společenské orientace 

(probíhají v sobotu a jsou zaměřeny na děti i dospělé). Děti mají paralelní program zaměřený na výuku 

hrou, volnočasovými aktivitami, sporty, soutěžemi. Cílem kurzů je naučit klienty  komunikovat česky, ale 

také orientovat se v české společnosti (jednání na úřadech, ve škole, u lékaře, v bance, atd.) Výuka 

probíhá nejen klasickou interaktivní metodou, simulací běžných situací, které mohou v životě nastat. 

Klientům je k dispozici individuální poradenství         v oblasti sociální, právní a psychologické. V létě jsou 

plánovány pro děti tábory, kde budou trávit 2 týdny s českými dětmi (tábory zaměřené na výuku češtiny a 

poznávání historie i současnosti ČR). Náklady na DPP - lektory češtiny, poradenští pracovníci, vychovatelky 

dětí, vedení projektu, na učební pomůcky, vedení účetnictví, nájem učebny,  pronájem objektu - tábor,  

dopravu dětí na tábor a zpět, spojové služby. 

430 900 267 500 0 Kč

Projekt svým obsahovým 

zaměřením podle popisu 

plně nekoresponduje s 

cílem programu grantového 

řízení a není dostatečně 

specifikován vzhledem k 

cílové skupině. 

3030 Proxima Sociale o.p.s. 49625624

Spolu v komunitě - program Proxima Sociale se zaměřuje na děti a rodiny dlouhodobě usazených cizinců 

v ČR, kteří se pro nedostatečnou jazykovou vybavenost, neznalost sociokulturního kontextu či rozdílné 

návyky často dostávají do obtížné životní situace.  Cílem projektu je zvláště navazovat a rozvíjet kontakt s 

dětmi a formou her, výletů a intenzivní komunikace rozvíjet jejich jazykové schopnosti, pomáhat jim 

zorientovat se v sociokulturním kontextu, uvědomovat si přirozené rozdíly mezi kulturami a přijímat je s 

tolerancí, posilovat jejich pocit kladného přijetí v ČR, zvyšovat jejich motivovanost komunikovat. Projekt 

pomůže konkrétním dětem v rozvoji schopností a dovedností potřebných pro integraci, umožní navazovat 

kontakty s rodiči, přirozenou cestou přispěje ke zvyšování infomovanosti majority o problematice, a tím 

přispěje k tolerantnímu soužití v komunitě. Program probíhá zejména formou týdenních skupinových 

setkání dětí v prostorách ZŠ Smolkova (3 skupiny – mladší, starší, nejstarší), víkendových výletů zejména 

po Praze a okolí (přibližně 1x za měsíc), individuální formou podpory dětí  (při obtížích v komunikaci, 

nelehké situaci v rodině, neporozumění probírané látce, atd.).

Náklady na kancelářské potřeby, hygienické a úklidové potřeby, spotřební materiál, sportovní a herní 

vybavení,  pohon.hmoty a náplně(dovoz věcí firem.autem - poměrový náklad), odbornou literaturu, na 

nájem, energii + služby,  telefony (poměrový náklad),  internet, TV, rozhlas,  odborné služby  - např. 

vstupné do institucí na výletech,  vedení účetnictví,  tisk, grafiku, www propagace, OON - lektory.

416 320 163 000 70 000 Kč



Programy podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2017

Program č. 1 - Aktivity na podporu integrace cizinců v hl. m. Praze kulturní, společenská a osvětová činnost, jazyková příprava a komunitní práce

Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 

projektu
Žadatel IČO Název projektu / Anotace

Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

dotace v Kč
Grant HMP Komentář

3031
Sdružení pro integraci a 

migraci, o.p.s.
26612933

Crossing Borders mezi Pražany - cílem projektu je rozvíjet pozitivní vztahy mezi cizinci a majoritní 

společností na území hl. m. Prahy, a to podpořit nekonfliktní soužití diverzitní populace a zabránit vzniku s 

tím spjatých negativních sociálních jevů jako jsou nárůst xenofobie a rasismu, či naopak iniciovat aktivní 

zapojení cizinců do občanské společnosti. Projekt je zaměřen na vzájemnou informovanost, komunikaci a 

dialog, formuje příležitosti k cílenému setkávání různých národností a kultur, které povedou k vytváření 

osobních vazeb a vzájemnému porozumění. Důraz je kladen zejména na společné aktivity mezi migranty a 

hostitelskou společností prostřednictvím využití různých nástrojů přímé komunikace - besed na školách, 

kurzů vaření a interkulturních setkávání. Projekt předpokládá, že dojde k omezení xenofobie a rasismu ve 

společnosti, zvýšení informovanosti části pražské populace a navázání vazeb mezi Pražany různého 

původu. Náklady na koordinátora projektu a akcí, suroviny a materiály pro kurzy na vaření, pronájem 

prostor na kurzy, grafiku,marketing - interkulturní setkání, Foodblog,  tisk (karty s recepty),                                      

e-marketingovou kampaň,  rozhlasový příspěvek v projektu,  vedení účetnictví, honoráře pro lektory, pro 

moderátora, nepřímé náklady  - kancelářské potřeby, poštovné, internet, mobilní telefon, pevná linka, na 

odbornou literaturu. 

336 320 122 300 90 000 Kč

3032 Slovo 21, z.s. 69343951

Rodina Odvedle 2017 - projekt Rodina Odvedle je originálním způsobem integrace cizinců do české 

společnosti. Snaží se umožnit a podpořit kvalitní komunikaci mezi cizinci z třetích států a zástupci 

majoritní společnosti, kteří žijí na území hlavního města Prahy. Hlavní aktivitou projektu je společný oběd 

rodin, které pocházejí z různých etnických komunit.  Oběd proběhne v jedné z domácností v určenou 

listopadovou neděli, kde se rodiny seznámí a najdou společné téma k hovoru, což umožní navázat hlubší 

přátelské vztahy. Mimo toho, že projekt Rodina Odvedle podporuje proces integrace cizinců, zvyšuje také 

informovanost české společnosti v oblasti integrace cizinců a zlepšuje vztahy mezi minoritami a 

majoritou.

Náklady na kancelářské potřeby a spotřební materiál, energii, plyn, vodu, úpravu webu,  

propagaci/medializaci, grafické návrhy - plakátů, letáků, banneru, brožury, tisk plakátu a letáku, cestovné - 

MHD, honoráře na experty a asistenty průzkumu, koordinátora projektu.  

527 000 222 000 130 000 Kč

3033

"Společnost česko-

arabská" 45771413

Češi poznávají arabský svět-Arabové život v ČR - zajištění organizace kulturních večerů  s přednáškami, 

recitací arabské poezie, arabskou hudbou a tanci, doprovázené výstavami fotografií a arabským 

občerstvením.Cílem je seznámit majoritní společnost s životem,zvyky a kulturou arabských zemí a Araby 

žijící v ČR s reáliemi českého života a odstranit tak důvody nepochopení a xenofobie.

Náklady na nájmy prostor a technické vybavení, ozvučení, promítací přístroje, honoráře lektorům a 

vystupujícím umělcům, arabské speciality.
40 000 Kč 30 000 Kč 25 000 Kč

18 538 926 10 327 855 1 230 000 KčCelkem


